FIEQIDE

Avanzando juntos

iglesias que se multiplican

Congreso 24-26 abril 2026

Cullera (Valencia)



Avanzando juntos

iglesias que se multiplican

Asamblea 23-24 / Congreso 24-26 abril 2026

Lugar:
Hotel Cullera Holiday - Cullera (Valencia)

Precios por persona y dia en pension completa:

85€ (hab. doble) 95€ (a partir 20febrero)

110€ (hab. individual) 120€ (a partir 20de febrero)

40€ ninos (3-12 anos) 45€ (a partir 20 febrero)

65€* (opcidn subvencionada para jovenes que lo soliciten)

Asistencia al Congreso sin pernoctar:
25€ Asistencia al Congreso sin alojamiento
16€ Comidas sueltas adultos (ninos 10€)

Inscripciones:
www.fieide.org (del 12 enero al 6 de abril)

Habra programa infantil durante las sesiones para edades de 3 a 5 afos y de 6 a 11 aihos.



(Viemes 24 abril )

16h
20:30h
21:30h

Llegaday registro
Cena

PLENARIA INAUGURAL
La iglesia de Jerusalén. (Hechos 2:41-47).
Hazel Herrera.

( sabado25abril )

8h
8:30h
9:30h

11:15-12h
12h

13:30h

14h
15:30-17h

17h

18:30-19h
19h

20:30h

Oracion en grupos
Desayuno

ALABANZA Y EXPOSICION BIBLICA
La iglesia de Antioquia. (Hechos 11:19-26, 13: 1-4).
Marcos Zapata.

Descanso

PLENARIA

Conferencia: La importancia de los grupos
pequenos en casas en la evangelizacion y en la
plantacion de iglesias. Marcos Zapata.
Coloquio en grupos

Testimonios:
Iglesias iniciando grupos. (Mostoles y Castellon)

Comida

Descanso

PLENARIA

Vision y principios de plantacion de iglesias para
alcanzar un pais, movilizando iglesias.

Thomas Shech

Tiempo de preguntas

Descanso

Conferencia:

Estrategia para un proyecto de plantacion de
iglesias en FIEIDE. Pedro Arbalat.

Coloquio en grupos

Cena

(Domingo 26 abril )

8h
8:30h
9:30h

11 - 11.45h

11:45h

Oracion en grupos
Desayuno
PLENARIA-TESTIMONIOS

Diferentes realidades en puntos de mision.
-DEM: Salamanca y Benahadux.

-Puntos de mision de iglesias: Sant Cugat y Sta.
Coloma de Cervelld.

-Obra nueva: Fasnia, La Laguna y Adeje (videos)

Descanso

ALABANZA, EXPOSICION BIBLICA
Y SANTA CENA

La iglesia de Tesalonica (1° Tesalonicenses 1:2-10)
Noé Aguiar.

14h Comida



Plenarias y seminarios

Exposiciones biblicas
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Testimonios Puntos de Mision
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